
 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ» 

 

П Р И К А З  
 

«25»  августа 2021 г. 

 

     Санкт-Петербург № 13.05-3-0826 

О зачислении обучающихся на первый курс 

в Хабаровский филиал 

СПбГУ ГА по очной форме обучения  

 
В соответствии с  Федеральным  законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, письмом Росавиации от 01.04.2021  № Исх-11540/11 «Об 

организации приема на обучение в 2021 году в образовательные организации гражданской 

авиации», на основании Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный год», утвержденных 

решением Ученого совета от 18.02.2021 (протокол № 5), введенных в действие приказом 

и.о. ректора от 20.02.2021 № 02-2-032, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2021 в качестве обучающихся первого курса на места, 

финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц в соответствии с 

ранжированными списками: 

 

1.1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам): 

 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Бармасова Ольга Владимировна 5,000    51210013 

2. Карловская Софья Александровна 5,000    51210028 

3. Рубанцова Анастасия Евгеньевна 5,000    51210056 

4. Архипова Екатерина Александровна 4,750    51210009 

5. Бодренко Любовь Сергеевна 4,750    51210015 

6. Константинова Кристина Сергеевна 4,750    51210034 

7. Абрамова Ксения Александровна 4,500    51210006 

8. Бабкова Ксения Евгеньевна 4,500    51210012 

9. Евсеева Сардана Эдуардовна 4,500    51210025 



 2 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

10. Курочкина Ангелина Александровна 4,500    51210036 

11. Полякова Анастасия Дмитриевна 4,500    51210050 

12. Чеботарева Виктория Михайловна 4,500    51210067 

13. Бабаева Юлия Олеговна 4,250    51210011 

14. Белозерова Дарья Анатольевна 4,250    51210014 

15. Бутова Таисия Игоревна 4,250    51210018 

16. Дементьева Анастасия Евгеньевна 4,250    51210023 

17. Карпунина Алина Игоревна 4,250    51210029 

18. Клименко Дмитрий Сергеевич 4,250    51210003 

19. Коновалов Илья Антонович 4,250    51210033 

20. Лукиных Артём Сергеевич 4,250    51210037 

21. Новикова Татьяна Павловна 4,250    51210047 

22. Тельпишева Алина Максимовна 4,250    51210066 

23. Чуева Елизавета Владимировна 4,250    51210069 

24. Михеенко Мария Александровна 4,000    51210042 

25. Стрикова Юлия Викторовна 4,000    51210064 

 

1.2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта: 

 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Турчанова Юлия Сергеевна 5,000    51210118 

2. Филиппова Диана Евгеньевна 4,750    51210120 

3. Гординский Евгений Владимирович 4,625    51210083 

4. Зайцев Александр Юрьевич 4,500    51210085 

5. Ивашин Кирилл Александрович 4,500    51210087 

6. Сорокина Валерия Евгеньевна 4,500    51210115 

7. Гервялис Владислав Константинович 4,250    51210082 

8. Киселев Павел Николаевич 4,250    51210090 

9. Полущенко Даниил Станиславович 4,250    51210106 

10. Райцева Полина Константиновна 4,250    51210108 

11. Фоменко Валерия Андреевна 4,250    51210121 

12. Шишигина Елизавета Юрьевна 4,250    51210122 

13. Виноградова Анастасия Андреевна 4,000    51210079 

14. Гвоздев Александр Александрович 4,000    51210081 

15. Кожакина Вероника Алексеевна 4,000    51210091 

16. Лаптев Кирилл Антонович 4,000    51210094 

17. Леонович Никита Александрович 4,000    51210097 

18. Оргин Иван Андреевич 4,000    51210101 

19. Панфилов Илья Вячеславович 4,000    51210103 

20. Сичкаренко Станислав Евгеньевич 4,000    51210112 

21. Слизкова Ксения Николаевна 4,000    51210113 

22. Шолом Николай Владимирович 4,000    51210123 

23. Карнован Игорь Васильевич 3,750    51210089 

24. Лебедев Кирилл Николаевич 3,750    51210096 

25. Львинова Мария Евгеньевна 3,750    51210098 

26. Мусагитов Тимур Фанурович 3,750    51210099 

27. Пиндак Софья Егоровна 3,750    51210104 

28. Сенотрусова Полина Максимовна 3,750    51210109 



 3 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

29. Сидоренко Богдан Константинович 3,750    51210111 

30. Воробьева Юлия Николаевна 3,500    51210080 

 

2. Зачислить с 01.09.2021 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг следующих лиц в соответствии с 

ранжированными списками: 

 

2.1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам): 

 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Волкова Екатерина Александровна 4,000    51210020 

2. Горликова Дарья Игоревна 4,000    51210002 

3. Гурбанова Сусанна Вахидовна 4,000    51210022 

4. Егоров Тамерлан Александрович 4,000    51210026 

5. Ковтуненко Виктория Станиславовна 4,000    51210032 

6. Кузьмин Евгений Анатольевич 4,000    51210035 

7. Матвиенко Маргарита Витальевна 4,000    51210039 

8. Нагуманова Виктория Алексеевна 4,000    51210044 

9. Рахматулин Вадим Юрьевич 4,000    51210055 

10. Рыжкова Анастасия Сергеевна 4,000    51210057 

11. Старикова Ксения Евгеньевна 4,000    51210063 

12. Швец Татьяна Григорьевна 4,000    51210070 

13. Апарин Захар Евгеньевич 3,750    51210008 

14. Аршинова Юлия Евгеньевна 3,750    51210010 

15. Бортник Инна Евгеньевна 3,750    51210017 

16. Волынец Алина Романовна 3,750    51210021 

17. Ковалева Полина Алексеевна 3,750    51210031 

18. Крыжановский Климент Геннадьевич 3,750    51210004 

19. Москалёв Ярослав Николаевич 3,750    51210043 

20. Некрасова Валерия Владимировна 3,750    51210045 

21. Патлань Алена Александровна 3,750    51210049 

22. Попова Елизавета Алексеевна 3,750    51210051 

23. Пропп Александра Дмитриевна 3,750    51210052 

24. Прохорова Анастасия Александровна 3,750    51210053 

25. Смаль Алексей Михайлович 3,750    51210061 

26. Юрченко Ирина Ивановна 3,750    51210072 

27. Боженко Эдуард Евгеньевич 3,500    51210016 

28. Кашников Кирилл Александрович 3,500    51210030 

29. Малькова Екатерина Алексеевна 3,500    51210038 

30. Мезенцева Анна Сергеевна 3,500    51210041 

31. Немова Юлия Дмитриевна 3,500    51210046 

32. Самойлова Анастасия Андреевна 3,500    51210058 

33. Санина Яна Дмитриевна 3,500    51210005 

34. Скоморохов Даниил Артемович 3,500    51210060 

35. Сосновская Екатерина Андреевна 3,500    51210062 

36. Шелест Яна Сергеевна 3,500    51210071 

37. Дзюба Ольга Константиновна 3,250    51210024 



 4 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

38. Ефремова Антонина Петровна 3,250    51210027 

39. Селивановская Дарья Александровна 3,250    51210059 

40. Андреев Артемий Юрьевич 3,000    51210007 

41. Вараксин Степан Евгеньевич 3,000    51210019 

42. Матияш Данил Денисович 3,000    51210040 

43. Онучин Иван Викторович 3,000    51210048 

44. Пятков Константин Владимирович 3,000    51210054 

45. Тарасенко Артем Андреевич 3,000    51210065 

46. Чеповский Александр Владимирович 3,000    51210068 

 

2.2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта: 

 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Бойцова Кристина Игоревна 4,250    51210075 

2. Кучеренко Марина Сергеевна 4,000    51210093 

3. Потриваев Владислав Денисович 4,000    51210107 

4. Плотников Юрий Александрович 3,750    51210105 

5. Борин Никита Владимирович 3,500    51210076 

6. Веприков Никита Сергеевич 3,500    51210077 

7. Веротченко Валерий Сергеевич 3,500    51210078 

8. Латыпов Тимур Рифатович 3,500    51210095 

9. Сергеев Вадим Сергеевич 3,500    51210110 

10. Тарабанов Никита Дмитриевич 3,500    51210116 

11. Юломанов Илья Александрович 3,500    51210124 

12. Унаров Альберт Маркович 3,375    51210119 

13. Гутара Илья Игоревич 3,250    51210084 

14. Злобин Игнат Вячеславович 3,250    51210086 

15. Ипатова Ольга Михайловна 3,250    51210088 

16. Колос Герман Алексеевич 3,250    51210092 

17. Роббек Артур Александрович 3,250    51210073 

18. Смагин Андрей Александрович 3,250    51210114 

19. Торопов Кирилл Дмитриевич 3,250    51210117 

20. Асабова Кристина Аркадьевна 3,000    51210074 

21. Николаев Даниил Максимович 3,000    51210100 

22. Панков Денис Максимович 3,000    51210102 

 

3. Директору Хабаровского филиала СПбГУ ГА провести организационные 

мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в п.1 и п.2 настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Отделу делопроизводства довести настоящий приказ до сведения лиц в части, их 

касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и (или) 

электронной почты. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                      п/п Ю.Ю. Михальчевский 

 


